à? Câmara Municipal de Ribeirão Preto

(IH-XP nº 1291 zelo
Ribeirãu Prem. em 20 de dczcmblc de 2010

PROP". UJANIRA VELHO

Dingimwmw u prcwnm de vºª. para encaminhar copia do

rcqucrimcnlo n“ 8345201“? dc amorim de xtreudm AlussundmM.;racm.

Sm. mais. subsclcx mmm» com prolcslos de csnwa = cunslduraçãu.

, "k /mw? mm 01
1" Secrclárid'

l,!rxanN FERNANDES
Pr idvnle

Fls. m

ªr Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Vereador Messandro Maraca

REQUERIMENTO DESPAQH o
19 DEZ ZW

EMENTA:

MOÇÃO DE CONGRATLILAÇÓES A E.E FROFa.
DJANIRA VELHO PELA PARTICIPAÇÃO nos ALUNOS
NO PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA" EM 2019

Émlhnr Wruxiàcnle
Neste ano de 2019 os alunos da escola EE PRQFa. DJANIRAVELHO pamciparam

do Pªralelo Câmara na Escora e puderam conhecer um pouco da hlsióna poHllGa de nossa
cidade e de como e o trabalho dos vereadores na elaboração das leis e na drseussao de

prmetos relacvonadosamelhona de nossa cidade, também ncaram conhecendo o trabalho do

Exeouwo e do Judiciáno, na opormmdade, os amnus que qurseram, puderam eraoorar uma
redação dando sugestõesde melnonas para a esoora, o oarrro e a cidade

Buscaremos sempre incenwar e louvar as ações educacionars que trazem
resultadoe fazem a drferença na vida das pessoas, notadamente dos Jovens que se espelham
em seus tutores.

rszo posto, peço na Iorma regrmentar que seja msendd em Ala de nossos
lyabalhos, moção de Congratulações a Dveção da escala, onerando o Diretor(a) da escola E.E

PROFa. DJANIRA VELHO apos aprovação dos demars membros desta Casa,

oumpnmenranooo pela participação da escola, unmandcvse o mesmo a presente deliberaçao,
extensiva aos professores e íuncmnános deste Centro Edooaoronar no endereço: R, Rua

Borba Gato. 60, We Amerie, Ribeirão Fªrelo — sp — CEP: noso-340

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019

2x
& r

, ; , ,,ALESSANDRÓMARA CA
Vereador

mumu [ L

Maw (» N“ DAM rum-umano mm